
» >  obsah
O co všechno půjde 
v říjnových předčasných 
volbách

strana 14

POVIFUftřÝ V Ý T IS K
Krajská knihovna 

Karlovy Vary

Skřípění zubů provází 
uvolňování cen 
nájemného

Příjem z prodeje 
nemovitosti 
daní každý člen SVJ 
zvlášť

Nový systém doručování 
soudních obsílek a další 
změny v občanském 
soudním řádu

strana XIV

Jak vymáhat 
dlužnou mzdu

Otazníky kolem 
zkrácené 
pracovní doby

Lichva je
velkým
problémem
současného
Česka

strana 17
Hyperaktivita dětí 
vyžaduje velkou 
trpělivost rodičů

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .esondy.cz
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 900 11 06 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků zaplatíte pouze 6 Kč včetně DPH.

ke svéwv
Ш
z
Шb~
CĽ
<

1
2

!

» >

nal!j'6VU6
PRO R F R F V F n flM F  7ЛМ РЯТМДМ ПРPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

Pravdivý 
odborový strašák
Když na začátku letošního 
roku seznámila ČMKOS 
novináře a poté na triparti
tě i politiky se svou pro
gnózou vývoje ekonomiky, 
byly odbory označeny za 
nezodpovědné strašáky. Troufly si totiž prognózo- 
vat, jak celosvětová krize současně s naší 
hazardní daňovou reformou dopadne na ekono
mický vývoj České republiky.
V té době ministerstvo financí sestavilo státní roz
počet, který počítal s růstem HDP 4,8 % - analyti
ci ČMKOS naopak odhadovali jeho pokles kolem 
5 % a deficit státních financí přesahující 200 mi
liard korun. To bylo označeno za skandální straše
ní a všechna opakovaná varování a propočty 
ČMKOS byly zpochybňovány a zlehčovány. Dnes 
jsou odborová čísla nepříjemnou skutečností. 
Rozhodně nejde o to, že si ČMKOS hraje v Česku 
na chytrou horákyni. Otázkou ale je, proč nikdo 
z renomovaných nezávislých ekonomů nepouká
že na neschopnost ministerstva financí reálně 
předvídat vývoj ekonomiky. Je opravdu česká 
veřejnost svědkem nízké profesionality expertního 
aparátu? Nebo i experti musejí plnit politickou 
objednávku? Kdyby totiž ministerstvo odhadlo 
správně, že HDP bude stagnovat, nebo dokonce 
poklesne, byl by to důkaz nepovedené reformy 
veřejných financí.
A tak z toho čiší politický kalkul: rozpočet schválí
me a pak se uvidí. Když to nevyjde, pod černým 
pláštěm hospodářské krize se toho mnoho skry
je... A škrtat v sociálních výdajích pak bude velmi 
snadné.
Proškrtáváním a šetřením však cesta к ne
zadlužené státní kase nevede, ta se také musí 
něčím plnit. A to, bez ohledu na krizi, jak 
jinak než rozumnými daněmi. Jenomže mluvit 
o jejich zvyšování před volbami rozhodně 
není v módě.

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE s m n a l s i  3

http://www.esondy.cz

